
RÉPUBLIQUE FRANÇAISE 

   
Ministère de l’intérieur 

   
   

Décision n° 9818 du 8 février 2018 

portant inscription sur la liste des candidats admissibles au concours prévu à l’article 5-2 du décret 
n° 2012-1456 du 24 décembre 2012 portant statut particulier des officiers du corps technique et 

administratif de la gendarmerie nationale 
 (OCTA SD/CAT. B) - session 2018. 

Le ministre d’État, ministre de l’intérieur, 

Vu le code de la défense, notamment ses articles L.4111-1 à L.4144-1 ;  

Vu le code de la sécurité intérieure, notamment son article L. 421-2 ; 

Vu le décret n° 2012-1456 du 24 décembre 2012 portant statut particulier des officiers du corps 
technique et administratif de la gendarmerie nationale ;  

Vu l’arrêté du 26 décembre 2012 relatif aux concours de recrutement d’officiers du corps 
technique et administratif de la gendarmerie nationale ; 

Vu le procès-verbal de délibération du jury en date du 7 février 2018 ; 

Décide : 

Art. 1er. À l’issue des épreuves écrites du concours susmentionné (OCTA SD/CAT. B) - session 2018, les 
vingt-quatre (24) candidats et candidates dont le nom suit, sont déclarés admissibles (classement par ordre 
alphabétique) : 

Briodeau Simon N° Candidature :  941087 
Casa José N° Candidature :  943501 
Célot Thomas N° Candidature :  935852 
Chojean Christopher N° Candidature :  933000 
De Benedittis Myriam N° Candidature :  940872 
Ferrieres Liliana N° Candidature :  943735 
Figurelli Fabien N° Candidature :  938932 
Gioudès Anne-Sophie N° Candidature :  938495 
Grussenmeyer Matthieu N° Candidature :  940683 
Handtschoewercker Florian N° Candidature :  943456 
Hanns Isabelle N° Candidature :  943436 
Lacaton Pierre-Olivier N° Candidature :  943524 
Lagirarde Émilie N° Candidature :  940294 
Larroche Laetitia N° Candidature :  943457 
Minerbe Damien N° Candidature :  937400 
Mortier Anne-Laure N° Candidature :  943590 
Nampont Amaury N° Candidature :  943701 
Ripamonti Katia N° Candidature :  940160 
Rossignol Sophie N° Candidature :  943534 



Tattu-Perriot-Comte Floriane N° Candidature :  936980 
Turpin Cédric N° Candidature :  942555 
Vayrette Fanny N° Candidature :  935752 
Viallard Christophe N° Candidature :  942073 
Ville Benoît N° Candidature :  938481 

 
Art. 2. Les candidats et candidates admissibles seront convoqués à Melun pour passer les épreuves orales 
entre le 12 et le 15 mars 2018 et les épreuves sportives le 22 mars 2018. 
 
 
 
ORIGINAL SIGNÉ 
 
Pour le ministre d’État et par délégation, 
le général de corps d’armée Hervé RENAUD 
directeur des personnels militaires de la gendarmerie nationale nationalede la gendarmerie nationale 


